

## Zmluva o dielo č. 008/2024

uzavretá podľa § 536 a nasl. zák.č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade s postupom v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

### Čl. I.

#### Zmluvné strany

##### 1. Objednávateľ: Obec Zuberec

Sídlo: Hlavná 289/18, 027 32 Zuberec, Slovenská republika

Zastúpený: Mgr. Pavol Šroba, starosta obce

IČO: 00315036

IČ DPH: nie je platcom DPH

Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy: Mgr. Pavol Šroba

Kontakt:

( ďalej len „objednávateľ“ )

##### 2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **FINANCE – Stav s.r.o.**

Sídlo: Klincová 37, 821 08 Bratislava

Registračné číslo v obchodnom registri Okresného súdu v Bratislava III:

Oddiel Sro vložka č. 164054/B

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 454 824 89

DIČ: 2023010891

IČ DPH: SK2023010891

Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy: Ronald Podracky

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Eduard Smieško

Telefón, mail. kontakt:

( ďalej len „zhotoviteľ“ )

( objednávateľ a zhotoviteľ ďalej aj „ zmluvné strany“ )

### Čl. II.

#### Predmet zmluvy

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky „**Kryté stojiská TKO v obci Zuberec**“ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „dielo“).  
Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo „**Kryté stojiská TKO v obci Zuberec**“ podľa podkladov predložených objednávatelom t.j. projektovej dokumentácie spracovanej spoločnosťou Beeli, s.r.o.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať v zmysle podmienok tejto zmluvy, súťažných podkladov, projektovej dokumentácie, oznámením k ohláseniu drobnej stavby, s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a platné technické normy.

### Čl. III.

#### Čas a miesto plnenia

1. Doba vykonania diela sa dojednáva nasledovne:  
Odovzdanie staveniska: do 3 pracovných dní odo dňa vyzvania na prevzatie staveniska, t. j. neskôr po dni nadobudnutia platnosti a účinnosti zmluvy.  
Ukončenie: **do 90 kalendárnych dní od prevzatia staveniska.**
2. Ak zhotoviteľ vykoná dielo ešte pred dojednaným časom, objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať.
3. Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a jeho písomné prevzatie objednávateľom, vrátane dokladov a certifikátov použitých materiálov, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi predpismi a touto zmluvou. Chýbajúce doklady sú dôvodom neprevzatia diela.
4. Dielo sa považuje za riadne vykonané aj v prípade, že má drobné vady a nedorobky, ktoré samé o sebe ani v spojení s inými nebránia riadnemu užívaniu alebo plynulej a bezpečnej prevádzke diela.
5. Miestom odovzdania a prevzatia dokončeného diela je miesto plnenia a tým sú – parcely CKN č. 974/1, CKN č. 955 EKN 3004 resp. 30023, CKN 1119/2, CKN č. 8 k.ú Zuberec.
6. Objávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
7. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do splnenia a zániku celého záväzkového vzťahu vyplývajúceho z tejto zmluvy.

#### **Čl. IV. Cena diela**

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene diela nasledovne:

Cena bez DPH €	89 549,96€
DPH 20% €	17 909,99€

**Cena s DPH € 107 459,95**

Slovom: **jednostosedemtisícštyristopatdesiatdevať,95 EUR**

2. Položkovitý rozpočet (výkaz výmer) tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
3. Dohodnutá cena za dielo je konečná a obsahuje všetky oprávnené náklady zhotoviteľa súvisiace s vytvorením diela podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
4. Cenu za dielo je možné upraviť len po písomnej dohode obidvoch zmluvných strán formou dodatku k tejto zmluve.
5. Cenu diela je možné meniť len na základe požiadavky objednávateľa na naviac práce alebo na obmedzenie rozsahu prác oproti projektovej dokumentácii, súťažným podkladom alebo dojednaným zmluvným podmienkam ak si to vyžadujú okolnosti pri vykonávaní diela. Tieto zmeny zmluvy môžu byť vykonané len v súlade a v zmysle ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a to tak, aby nebol prekročený finančný limit postupu vo verejnom obstarávaní pre predmetnú zákazku.. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať aj prípadné práce naviac, vykonanie ktorých si vyžadujú okolnosti na stavbe. V prípade, ak na základe požiadavky objednávateľa budú zo strany zhotoviteľa vykonané práce naviac, bude konečná cena diela upravená. Cena diela v prípade jej zvýšenia bude upravená dodatkom k tejto zmluve. Všetky práce naviac musia byť dohodnuté písomne, vrátane ceny a termínu ich vykonania zápisom v stavebnom denníku a dodatkom k tejto zmluve.
6. Potrebu vykonať naviac práce a ich finančné ohodnotenie oznámi zhotoviteľ objednávateľovi písomným zápisom v stavebnom denníku. K ich realizácii zhotoviteľ pristúpi bezodkladne po podpísaní dodatku k tejto zmluve oboma zmluvnými stranami.

## Čl. V. Fakturácia

1. Po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, vyhotoví zhotoviteľ v lehote 10 dní faktúru v dvoch vyhotoveniach a zašle objednávateľovi. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený obidvoma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť prílohu faktúry. Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok bude obsahovať množstvo merných jednotiek a ich ocenenie. Bez splnenia týchto podmienok nebude cena diela splatná.
2. Splatnosť faktúry je do 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Podmienkou úhrady bude skutočnosť, že faktúra bude mať prílohu v zmysle bodu 1. tohto článku zmluvy a bude spĺňať náležitosti daňového dokladu. Ak faktúra bude obsahovať formálne alebo obsahové nedostatky, má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie. V takomto prípade začne plynúť nová lehota splatnosti odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený spraviť zápočet fakturovanej čiastky so splatnými zmluvnými pokutami, ktoré zhotoviteľ neuhradil podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo na **zadržanie časti ceny diela vo výške 5 % z ceny diela bez DPH ako zádržnú ratu do doby odstránenia prípadných väd a nedorobkov** zistených pri odovzdaní a prevzatí diela. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, odstráni ich objednávateľ a náklady zaplatí zo zadržanej čiastky. Zostatok zadržanej čiastky bude vyplatený zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní odo dňa podpísania zápisnice o odstránení väd a nedorobkov zástupcami zmluvných strán.

## Čl. VI. Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými technickými normami a že počas záručnej doby bude dielo spôsobilé k užívaniu na účel, na ktorý bolo zhotovené a zachová si vlastnosti a kvalitu dohodnuté v tejto zmluve a stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností - nedodržaním platných technických noriem, všeobecne záväzných právnych predpisov a technologických postupov.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej dobe, má právo ich odstrániť objednávateľ s použitím zádržnej raty.
4. Záručná doba sa dojednáva **na 24 mesiacov** a začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia celého diela objednávateľom.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela neodkladne odo dňa uplatnenia reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd zmluvné strany dohodnú písomnou formou. Obhliadku uskutočnia zástupcovia zmluvných strán do 3 pracovných dní odo dňa uplatnenia reklamácie. Pri obhliadke sa určí termín začatia a ukončenia odstránenia reklamovaných väd.
7. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v zmysle bodu 6. tohto článku zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- Eur za každý deň omeškania až do dňa začatia odstraňovania väd.
8. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v zmysle bodu 6. tohto článku zmluvy v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50,- Eur za každý deň omeškania až do dňa odstránenia väd.

9. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávatel'ovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

## Čl. VII.

### Podmienky vykonania diela

1. Objednávatel' sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko/ miesto na vykonanie predmetu zmluvy bez právnych vád v lehote do 3 pracovných dní tak ako je uvedené v čl. III ods. 1. zmluvy vrátane projektovej dokumentácie a príslušných povolení. Zhotoviteľ je povinný pred začatím zemných prác požiadať správcov podzemných inžinierskych sietí o ich vytýčenie, spolupracovať so správcami inžinierskych sietí a pri prácach plne rešpektovať podmienky správcov sietí. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho (stavebno-montážne poistenie) a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zahájiť realizáciu diela je možné až po podpísaní tejto zmluvy o dielo a prevzatí staveniska.
2. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním časti diela tretiu osobu (subdodávateľa). Pri vykonaní diela treťou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť akoby dielo vykonal sám.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, za čistotu a poriadok na stavenisku, za bezpečnosť cestnej premávky a prístup chodcov a techniky ku vchodom jestvujúcich bytových domov.
4. Stavbyvedúcim zhotoviteľa je: Eduard Smieško, ev.č. osvedčenia: 07311\*10-20\* č.tel.: .....
5. Stavebným dozorum objednávatel'a je Štefan Pintek, č. tel. ....
6. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávatel'ovi vykonávanie činnosti stavebného dozoru, a to najmä:
  - oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje,
  - prevziať od neho stavenisko,
  - spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu realizovaných prác a dodávok,
  - s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru,
  - kontrolu dopĺňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje, ktoré vykonáva zhotoviteľ,
  - kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu,
  - kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy,
  - kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
  - kontrolu postupu prác podľa vecného a časového harmonogramu,
  - sledovanie vedenia stavebného denníka,
  - kontrolu odstraňovania vád a nedorobkov,
  - kontrolu nakladania s odpadmi,
  - kontrolu uvoľnenia staveniska,
7. Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávatel'a dňom podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného prevzatia diela objednávatel'om.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred písomnou formou zápisom v stavebnom denníku alebo telefonicky.
10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník nachádzajúci sa denne priamo na stavbe a prístupný stavebnému dozoru, od prvého dňa prípravných prác až do skončenia stavebných prác. Zhotoviteľ je povinný v stavebnom denníku denne zaznamenať všetky podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku. Objednávatel' je povinný sledovať obsah stavebného denníka a stavebný dozor objednávatel'a je povinný poznačiť svoj súhlas,

prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Ak tak neurobí najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa vykonania záznamu zhotoviteľa, má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.

11. Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument o priebehu zmluvných prác, na ktorý je možné odvolať sa v ďalšom konaní. Po ukončení prác bude jedna kópia stavebného denníka odovzdaná objednávateľovi.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri vykonávaní diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky a materiály pri vykonávaní diela musia spĺňať podmienky a požiadavky v zmysle platných právnych predpisov a platných technických noriem.
13. Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpisu tejto zmluvy predložiť objednávateľovi zoznam subdodávateľov (s uvedením ich identifikačných údajov), ktorí sa budú podieľať na realizácii diela. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a to najneskôr 5 dní vopred, písomne na adresu jeho sídla s uvedením svojich identifikačných údajov, identifikačných údajov subdodávateľa a s názvom diela (pravidlá zmeny subdodávateľa) a taktiež zmenu subdodávateľa a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
14. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa alebo pokynov daných mu objednávateľom na vykonanie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak nevhodné veci alebo pokyny prekážajú v riadnom vykonávaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby výmeny vecí alebo zmeny pokynov objednávateľa alebo písomného oznámenia, že objednávateľ trvá na vykonávaní diela s použitím odovzdaných vecí a daných pokynov. O dobu, po ktorú bolo potrebné vykonávanie diela prerušiť, sa predlžuje lehota určená na jeho dokončenie. Zhotoviteľ má takisto nárok na úhradu nákladov spojených s prerušením vykonávania diela alebo s použitím nevhodných vecí do doby, keď sa ich nevhodnosť mohla zistiť.
15. Ak počas účinnosti tejto zmluvy príjmy objednávateľa nedosiahnu rozpočtovú výšku finančných prostriedkov rozpočtu mesta v bežnom roku v súvislosti s mimoriadnou situáciou, predpokladaný objem prác týkajúci sa danej zákazky v zmysle tejto zmluvy bude regulovaný v závislosti od objemu finančných prostriedkov v rozpočte objednávateľa. Zhotoviteľ sa uvedené zaväzuje akceptovať.

## **Čl. VIII.**

### **Zmluvné pokuty**

1. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za každý deň omeškania úroky z omeškania vo výške 0,05 % z ceny celého diela v týchto prípadoch:
  - a) pri omeškaní zhotoviteľa so začatím vykonávania diela v termíne podľa čl. III. ods. 1 tejto zmluvy,
  - b) pri omeškaní zhotoviteľa s ukončením vykonávania diela v termíne podľa čl. III. ods. 1 tejto zmluvy,
  - c) pri omeškaní zhotoviteľa s ukončením vykonávania diela pri jeho jednotlivých častiach v termínoch podľa vecného a časového harmonogramu. (omeškanie s ukončením vykonávania každej časti diela, prác sa posudzuje samostatne v zmysle termínov uvedených v vecnom a časovom harmonograme).
2. Odsekom 1 tohto článku zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia o zmluvnej pokute uvedené v čl. VI. ods. 7 a ods. 8 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za každý deň omeškania s úhradou faktúry úroky z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky.

4. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávatel'ovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

#### **Čl. IX.**

##### **Vyššia moc**

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť - vojnový stav, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
2. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k cene a času plnenia.

#### **Čl. X.**

##### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Na odstúpenie od zmluvy sa vzťahujú ustanovenia § 344 - 351 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Odstúpenie od zmluvy je možné len pri podstatnom porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán s výnimkou § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
3. Za podstatné porušenie zmluvy zmluvné strany považujú:
  - ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
  - ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávania diela podľa platných technických noriem a objednávatel'om zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
  - ak zhotoviteľ nerealizuje stavebné práce na diele v súlade s projektovou dokumentáciou aj napriek upozorneniu stavebným dozorom objednávatel'a zápisom do stavebného denníka,
  - ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby poddodávatel'om alebo vstúpi do likvidácie alebo je na neho vyhlásený konkurz,
  - ak objednávatel' neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľ'ovi znemožňuje vykonávanie diela,
  - omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
4. Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od zmluvy podľa § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
5. V prípade odstúpenia od zmluvy je objednávatel' povinný uhradiť zhotoviteľ'ovi všetky vykonané práce na diele ku dňu odstúpenia od zmluvy, ktoré budú odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami.
6. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

#### **Čl. XI.**

##### **Hygienické opatrenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu zákazky dodržiavať všetky odporúčania, ktoré uvádza Úrad verejného zdravotníctva v čase plnenia zákazky.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky predmety, ktoré dodá objednávatel'ovi alebo budú inak poskytnuté objednávatel'ovi, nebudú kontaminované, t.j. nedostanú sa do styku s kvapôčkovou infekciou.
3. V prípade existencie rizika kontaminácie akéhokoľvek predmetu dodávaného objednávatel'ovi, zhotoviteľ sa zaväzuje dezinfikovať akýkoľvek takýto predmet pred dodaním a/alebo poskytnutím objednávatel'ovi.

## **Čl. XII.**

### **Osobitné protikorupčné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú dodržiavať nasledovné protikorupčné zásady:
  - a) neposkytovať alebo neponúkať žiadne plnenie s cieľom presadiť svoj zámer či získať preňho súhlas, podporu alebo povolenie, ak má príjemca právnu zodpovednosť alebo je v postavení, v rámci ktorého je schopný toto konanie ovplyvniť. Neposkytovať platby nikomu, kto zabezpečuje administratívny proces, za účelom uľahčenia alebo urýchlenia realizácie tohto procesu,
  - b) neposkytovať alebo neponúkať platby zástupcom, zákazníkom, zmluvným partnerom, dodávateľom alebo inej tretej strane (alebo zamestnancovi niektorej z nich), ktoré by malo za cieľ presvedčiť príjemcu k uzatvoreniu zmluvy alebo prijatia iného záväzku, alebo ich uzatvorení či prijatí za priaznivejších podmienok ako tých, ktoré by boli inak ponúknuté,
  - c) neprijímať od tretích osôb platby, ktoré majú viesť z Vašej strany k uzatvoreniu zmluvy alebo prijatiu iného záväzku alebo ich uzatvorenie či prijatie za výhodnejších podmienok ako tie, ktoré by boli inak akceptované,
  - d) odmietajú akékoľvek formy korupcie alebo úplatkárstva.

## **Čl. XIII.**

### **Doručovanie**

1. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou s doručenkou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomností sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý márne uplynie trojdňová úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu.
2. V prípade doručovania správ e-mailom sa za deň doručenia považuje deň potvrdenia doručenia správy adresátom, najneskôr však deň nasledujúci po dni odoslania správy. Pre potreby doručovania podľa tejto zmluvy sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomne oznámil novú adresu na doručovanie písomností a/ alebo emailovú adresu. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že odstúpenie ani výpoveď od tejto zmluvy nemožno doručovať druhej zmluvnej strane emailom.
3. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú novú adresu určenú na doručovanie písomnosti.
4. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomností.

## **Čl. XIV.**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po splnení všetkých nasledovných podmienok:
  - zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,
  - proces tohto verejného obstarávania bude preukázateľne schválený poskytovateľom finančných prostriedkov na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu zákazky, tzv. dňom doručenia kladnej správy z kontroly verejného obstarávania od poskytovateľa.Všetky podmienky musia byť splnené súčasne, pričom platí, že Zmluva o dielo nadobudne účinnosť až po splnení všetkých odkladacích podmienok.
2. Povinnosť Zhotoviteľa strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
3. Právo objednávateľa bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zmluvy s Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky kontroly neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.
4. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých dodáva prácu alebo poskytuje službu, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania. V prípade, ak by objednávateľovi bola uložená sankcia za porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania, zhotoviteľ sa zaväzuje v plnej výške nahradiť objednávateľovi škodu vo výške udelenej sankcie.
5. Zmluvné strany podpisom prejavujú súhlas s jej obsahom a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni.
6. Meniť a dopĺňať zmluvu je možné len formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, dve pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Bratislave, dňa : 13.02.2024

V Zuberici, dňa : 23.02.2024

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....

Ronald Podracky  
konateľ

.....

Mgr. Pavol Šroba  
starosta obce



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23-1051F  
Stavba: **Kryté stojisko TKO**

JKSO:  
Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

KS:  
Dátum: -

Objednávateľ:  
Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
FINANCE - Stav s.r.o.

IČO: 45482489  
IČ DPH: 2023010891

Projektant:  
BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:  
IČ DPH:

## Poznámka:

K správne naceniu VV je potrebné nastudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci VV podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. ZoD. Rozdiely uviesť pod čiaru. Práce a dodávky obsiahnuté v PD a neobsiahnuté vo VV je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie. Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.

**Cena bez DPH** **89 549,96**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DPH znížená	20,00%	<b>89 549,96</b>	<b>17 909,99</b>

**Cena s DPH** **107 459,95**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23-1051F

**Stavba:** Kryté stojisko TKO

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum: -

Objednávateľ: Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná 329,  
956 01 Bojná

Zhotoviteľ: FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná 329,  
956 01 Bojná

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

### Náklady z rozpočtov

**89 549,96**

**107 459,95**

<b>A</b>	<b>SO01a - (MAXI)</b>	19 937,32	23 924,78
<b>B</b>	<b>SO01b - (MAXI)</b>	19 937,32	23 924,78
<b>C</b>	<b>SO01c - (OPTIMAL)</b>	16 558,44	19 870,13
<b>D</b>	<b>SO01d - (OPTIMAL)</b>	16 558,44	19 870,13
<b>E</b>	<b>SO01e - (OPTIMAL)</b>	16 558,44	19 870,13

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**A - SO01a - (MAXI)**

JKSO:

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

KS:

Dátum: -

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

IČO:

45482489

IČ DPH:

2023010891

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**19 937,32**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	19 937,32	20,00%	3 987,46

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**23 924,78**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**A - SO01a - (MAXI)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**19 937,32**

HSV - Práce a dodávky HSV	5 013,92
1 - Zemné práce	499,04
2 - Zakladanie	649,22
5 - Komunikácie	1 244,14
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	164,52
99 - Presun hmôt HSV	2 457,00
PSV - Práce a dodávky PSV	14 923,40
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	14 507,40
21-M - Elektromontáže	416,00

# ROZPOČET

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**A - SO01a - (MAXI)**

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum: -

Objednávateľ: Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**19 937,32**

D		HSV	Práce a dodávky HSV	5 013,92			
D		1	Zemné práce	499,04			
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	7,150	1,14	8,15
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,513	70,44	106,58
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,757	13,99	10,59
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,143	3,89	20,01
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	123,432	0,44	54,31
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,143	8,89	45,72
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	3,520	5,99	21,08
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,143	0,79	4,06
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,486	25,00	212,15
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,520	3,89	13,69
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	10,000	0,27	2,70
D		2	Zakladanie	649,22			
12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	24,750	1,55	38,36
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	25,988	1,50	38,98
14	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	2,166	125,77	272,42
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	4,400	17,77	78,19
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	4,400	3,49	15,36
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,103	1 999,12	205,91
D		5	Komunikácie	1 244,14			
18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	25,988	9,99	259,62
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	24,750	17,00	420,75
20	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	25,988	19,00	493,77
21	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	20,000	3,50	70,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	164,52			
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	6,00	120,00
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	21,000	2,12	44,52
D		99	Presun hmôt HSV	2 457,00			
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	18,00	2 457,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV Práce a dodávky PSV							14 923,40
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							14 507,40
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	1 440,00	1 440,00
26	M	<i>pristresok1</i>	<i>Oceľový prístrešok pre TKO (6 kontajnery)</i>	ks	1,000	13 050,00	13 050,00
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,87	17,40
D 21-M Elektromontáže							416,00
28	K	210201925.S	Montáž svietidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	28,00	28,00
29	M	348440000600.S	<i>Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým sensorom, 1x30W IP67</i>	ks	1,000	388,00	388,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**B - SO01b - (MAXI)**

JKSO:

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

KS:

Dátum: -

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

IČO:

45482489

IČ DPH:

2023010891

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**19 937,32**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	19 937,32	20,00%	3 987,46

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**23 924,78**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**B - SO01b - (MAXI)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**19 937,32**

HSV - Práce a dodávky HSV

5 013,92

1 - Zemné práce

499,04

2 - Zakladanie

649,22

5 - Komunikácie

1 244,14

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

164,52

99 - Presun hmôt HSV

2 457,00

PSV - Práce a dodávky PSV

14 507,40

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

14 507,40

M - Práce a dodávky M

416,00

21-M - Elektromontáže

416,00



# ROZPOČET

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**B - SO01b - (MAXI)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**19 937,32**

D	HSV	Práce a dodávky HSV					5 013,92
D	1	Zemné práce					499,04
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	7,150	1,14	8,15
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,513	70,44	106,58
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,757	13,99	10,59
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,143	3,89	20,01
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	123,432	0,44	54,31
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,143	8,89	45,72
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	3,520	5,99	21,08
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,143	0,79	4,06
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,486	25,00	212,15
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,520	3,89	13,69
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	10,000	0,27	2,70
D	2	Zakladanie					649,22
12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	24,750	1,55	38,36
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	25,988	1,50	38,98
14	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	2,166	125,77	272,42
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	4,400	17,77	78,19
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	4,400	3,49	15,36
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,103	1 999,12	205,91
D	5	Komunikácie					1 244,14
18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	25,988	9,99	259,62
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	24,750	17,00	420,75
20	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	25,988	19,00	493,77
21	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	20,000	3,50	70,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					164,52
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	6,00	120,00
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	21,000	2,12	44,52
D	99	Presun hmôt HSV					2 457,00
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	18,00	2 457,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				14 507,40
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				14 507,40
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	1 440,00	1 440,00
26	M	<i>pristresok1</i>	<i>Oceľový prístrešok pre TKO (6 kontajnery)</i>	ks	1,000	13 050,00	13 050,00
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,87	17,40
D	M		Práce a dodávky M				416,00
D	21-M		Elektromontáže				416,00
28	K	210201925.S	Montáž svietidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	28,00	28,00
29	M	348440000600.S	<i>Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým senzorom, 1x30W IP67</i>	ks	1,000	388,00	388,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**C - SO01c - (OPTIMAL)**

JKSO:

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

KS:

Dátum: -

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

IČO:

45482489

IČ DPH:

2023010891

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**16 558,44**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	16 558,44	20,00%	3 311,69

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 870,13**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**C - SO01c - (OPTIMAL)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**16 558,44**

HSV - Práce a dodávky HSV	4 115,04
1 - Zemné práce	309,11
2 - Zakladanie	414,13
5 - Komunikácie	803,18
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	131,62
99 - Presun hmôt HSV	2 457,00
PSV - Práce a dodávky PSV	12 027,40
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 027,40
M - Práce a dodávky M	416,00
21-M - Elektromontáže	416,00

# ROZPOČET

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**C - SO01c - (OPTIMAL)**

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum: -

Objednávateľ: Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 558,44**

D HSV Práce a dodávky HSV 4 115,04							
D 1 Zemné práce 309,11							
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,950	1,14	5,64
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,963	70,44	67,83
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,482	13,99	6,74
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,033	3,89	11,80
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	72,792	0,44	32,03
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,033	8,89	26,96
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	2,880	5,99	17,25
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,033	0,79	2,40
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,004	25,00	125,10
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,880	3,89	11,20
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	8,000	0,27	2,16
D 2 Zakladanie 414,13							
12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	15,750	1,55	24,41
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	16,538	1,50	24,81
14	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,379	125,77	173,44
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	2,800	17,77	49,76
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,800	3,49	9,77
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,066	1 999,12	131,94
D 5 Komunikácie 803,18							
18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	16,538	9,99	165,21
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,750	17,00	267,75
20	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	16,538	19,00	314,22
21	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	16,000	3,50	56,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 131,62							
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,000	6,00	96,00
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,800	2,12	35,62
D 99 Presun hmôt HSV 2 457,00							
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	18,00	2 457,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				12 027,40
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				12 027,40
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	1 120,00	1 120,00
26	M	<i>prístresok</i>	<i>Oceľový prístrešok pre TKO (4 kontajnery)</i>	ks	1,000	10 890,00	10 890,00
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,87	17,40
D	M		Práce a dodávky M				416,00
D	21-M		Elektromontáže				416,00
28	K	210201925.S	Montáž svietidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	28,00	28,00
29	M	348440000600.S	<i>Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým senzorom, 1x30W IP67</i>	ks	1,000	388,00	388,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**D - SO01d - (OPTIMAL)**

JKSO:

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

KS:

Dátum: -

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

IČO:

45482489

IČ DPH:

2023010891

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 558,44**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	16 558,44	20,00%	3 311,69

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 870,13**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**D - SO01d - (OPTIMAL)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**16 558,44**

HSV - Práce a dodávky HSV	4 115,04
1 - Zemné práce	309,11
2 - Zakladanie	414,13
5 - Komunikácie	803,18
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	131,62
99 - Presun hmôt HSV	2 457,00
PSV - Práce a dodávky PSV	12 027,40
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 027,40
M - Práce a dodávky M	416,00
21-M - Elektromontáže	416,00



# ROZPOČET

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**D - SO01d - (OPTIMAL)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 558,44**

D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 115,04
D		1	Zemné práce				309,11
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,950	1,14	5,64
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,963	70,44	67,83
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,482	13,99	6,74
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,033	3,89	11,80
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	72,792	0,44	32,03
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,033	8,89	26,96
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	2,880	5,99	17,25
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,033	0,79	2,40
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,004	25,00	125,10
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,880	3,89	11,20
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	8,000	0,27	2,16
D		2	Zakladanie				414,13
12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	15,750	1,55	24,41
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	16,538	1,50	24,81
14	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,379	125,77	173,44
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	2,800	17,77	49,76
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,800	3,49	9,77
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,066	1 999,12	131,94
D		5	Komunikácie				803,18
18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	16,538	9,99	165,21
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,750	17,00	267,75
20	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	16,538	19,00	314,22
21	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	16,000	3,50	56,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				131,62
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,000	6,00	96,00
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,800	2,12	35,62
D		99	Presun hmôt HSV				2 457,00
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	18,00	2 457,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				12 027,40
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				12 027,40
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	1 120,00	1 120,00
26	M	<i>pristresok</i>	<i>Oceľový prístrešok pre TKO (4 kontajnery)</i>	ks	1,000	10 890,00	10 890,00
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,87	17,40
D	M		Práce a dodávky M				416,00
D	21-M		Elektromontáže				416,00
28	K	210201925.S	Montáž svietidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	28,00	28,00
29	M	348440000600.S	<i>Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým senzorom, 1x30W IP67</i>	ks	1,000	388,00	388,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**E - SO01e - (OPTIMAL)**

JKSO:

Miesto: Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

KS:

Dátum: -

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

IČO:

45482489

IČ DPH:

2023010891

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**16 558,44**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	16 558,44	20,00%	3 311,69

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 870,13**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**E - SO01e - (OPTIMAL)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**16 558,44**

HSV - Práce a dodávky HSV	4 115,04
1 - Zemné práce	309,11
2 - Zakladanie	414,13
5 - Komunikácie	803,18
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	131,62
99 - Presun hmôt HSV	2 457,00
PSV - Práce a dodávky PSV	12 027,40
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 027,40
M - Práce a dodávky M	416,00
21-M - Elektromontáže	416,00

# ROZPOČET

Stavba:

Kryté stojisko TKO

Objekt:

**E - SO01e - (OPTIMAL)**

Miesto:

Obec Zuberec ; okr. Tvrdošín

Dátum:

-

Objednávateľ:

Obec Zuberec, Hlavná 289, 027 32 Zuberec

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ:

FINANCE - Stav s.r.o.

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná  
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 558,44**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 115,04
D	1		Zemné práce				309,11
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,950	1,14	5,64
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,963	70,44	67,83
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,482	13,99	6,74
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,033	3,89	11,80
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	72,792	0,44	32,03
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,033	8,89	26,96
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	2,880	5,99	17,25
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,033	0,79	2,40
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,004	25,00	125,10
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,880	3,89	11,20
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	8,000	0,27	2,16
D	2		Zakladanie				414,13
12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	15,750	1,55	24,41
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	16,538	1,50	24,81
14	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,379	125,77	173,44
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	2,800	17,77	49,76
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,800	3,49	9,77
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,066	1 999,12	131,94
D	5		Komunikácie				803,18
18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	16,538	9,99	165,21
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,750	17,00	267,75
20	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	16,538	19,00	314,22
21	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	16,000	3,50	56,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				131,62
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,000	6,00	96,00
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,800	2,12	35,62
D	99		Presun hmôt HSV				2 457,00
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	18,00	2 457,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				12 027,40
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				12 027,40
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	1 120,00	1 120,00
26	M	<i>pristresok</i>	<i>Oceľový prístrešok pre TKO (4 kontajnery)</i>	ks	1,000	10 890,00	10 890,00
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,87	17,40
D	M		Práce a dodávky M				416,00
D	21-M		Elektromontáže				416,00
28	K	210201925.S	Montáž svietidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	28,00	28,00
29	M	348440000600.S	<i>Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým senzorom, 1x30W IP67</i>	ks	1,000	388,00	388,00